
（様式２）確定版280218　提出 学校番号

平成２８年度入学者の在学期間の教育課程

学校名

課程別 （全・定）本校別（本・分）

教　科 科 目 Ⅰ 文総

国 語 総 合 5 5 5

現 代 文 B 4 5 5 2,3年分割履修

古 典 B 5 6 6 2,3年分割履修

世 界 史 Ａ ② 2 0,2 0,2

世 界 史 Ｂ ☆④ 0,6 0,6 2,3年分割履修

日 本 史 Ａ ● ② ■ 0,2 0,2 0,2

日 本 史 Ｂ □ ② ☆④ 0,6 0,6 2,3年分割履修

地 理 Ａ ● ② ■ 0,2 0,2 0,2

地 理 Ｂ □ ② ☆④ 0,6 0,6 2,3年分割履修

現 代 社 会 2 2 2

政 治 ・ 経 済 2 2 2

数 学 Ⅰ 3 3 3

数 学 Ⅱ 4 6 6

数 学 Ⅲ 5

数 学 Ａ 2 2 2

数 学 Ｂ 2 2 2

発 展 数 学 Ａ 2 2

物 理 基 礎 2

物 理 0,5

化 学 基 礎 2 2 2

化 学 5

生 物 基 礎 2 2 2

生 物 0,5

地 学 基 礎 2 2

化学基礎探究 ○ 2 0,2

生物基礎探究 ○ 2 2 0,2

地学基礎探究 ○ 2 2 0,2

体 育 7 7 7 1，2，3年分割履修

保 健 2 2 2 1，2年分割履修

音 楽 Ⅰ ○ ② 0,2 0,2 0,2

音 楽 Ⅱ △ 1 0,1 0,1 継続選択

音 楽 Ⅲ ※ 2 0,2 継続選択

美 術 Ⅰ ○ ② 0,2 0,2 0,2

美 術 Ⅱ △ 1 0,1 0,1 継続選択

美 術 Ⅲ ※ 2 0,2 継続選択

書 道 Ⅰ ○ ② 0,2 0,2 0,2

書 道 Ⅱ △ 1 0,1 0,1 継続選択

書 道 Ⅲ ※ 2 0,2 継続選択

3 3 3

4 4 4

3 4 4

英 語 表 現 Ⅰ 2 2 2

英 語 表 現 Ⅱ 4 5 5

家 庭 基 礎 2 2 2

社 会 と 情 報 2 2 2

87 87 85

2

0 0 2

3 3 3

3 3 3

93 93 93

1 各学年・文系・理系ごとに○,●,□,■,△,▲,☆,※の各グループから１科目選択する。

2 2年次の文系は、3年次の文Ⅰか文系総合に進む。2年次の理系は、3年次の理系に進む。

3 3年次の文Ⅰコースは四年制大学等文系志望者のためのコース。文系総合コースは、私立短期

　大学文系、専門学校志望者、および就職志望者のためのコース。理系は国公立大学理系、

　医療系専門学校志望者のためのコースである。

4 2学年文系地理歴史は、点線部の左側、または右側のどちらかのパターンで選択する。

備 考

合 計 31 31 31

文Ⅰ

3

3

2

1 1

2

2

31 31

2

総 合 的 な 学 習 の 時 間 1 1 1 1

31

ホ ー ム ル ー ム 活 動 1 1 1 1 11

家 庭 子 ど も の 発 達 と 保 育 2～6 2

専 門 教 科 ・ 科 目 の 単 位 数 の 計 0 0 0 0 0

普 通 教 科 ・ 科 目 の 単 位 数 の 計 29 29 29 29 2729

外 国 語

情 報 2 ②

4 3

4

家 庭 2 ②

2 2,3年分割履修

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅲ

22

2

4

3 44

2

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅰ 3 ③

4

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅱ 4

2

2

2

2

2

芸 術

2

2

2

②

2 ① ① ①
保 健 体 育

7～8 ③ ② ② ② ②

学校設定科目

2 2 学校設定科目

2 2 学校設定科目

2 ②

4

2,3年分割履修（理系）

2 ② ②

4 2

2 ②

4

理 科

2 ②

3

2

▲5

▲5

2～5 2 2 学校設定科目

2 2 2

2

（文系）2,3年分割履修

5 5

4 4 3 3 3

数 学

3 ③

2

4

2 2 2
公 民

2 ②

☆④

②

②

4 ② ☆④

地 理 歴 史

2 ②

2

4

2

3

4 2 3

4 2

3 3

2 2

4 ⑤

岩 手 県 立 千 厩 高 等 学 校

学科名

備　　考
理系

☆④

国 語

40

文系
理系

文総
理系

普　通　科

学年

１

合計単位数

系・ｺｰｽ 文系
文系

２ ３



学校名

課程別 （　全 ・ 定）本校別（ 本 ・ 分　） 学科名

教　科 科 目

国 語 総 合

国 語 表 現

現 代 文 B

古 典 B

世 界 史 Ａ ②

世 界 史 Ｂ ☆ ④ ☆ ④

日 本 史 Ａ ● ② □ ②

日 本 史 Ｂ ■ ② ☆ ④ ☆ ④

地 理 Ａ ● ② □ ②

地 理 Ｂ ■ ② ☆ ④ ☆ ④

現 代 社 会

政 治 ・ 経 済 　

数 学 Ⅰ

数 学 Ⅱ

数 学 Ⅲ

数 学 Ａ

数 学 Ｂ

発 展 数 学 A

物 理 基 礎

物 理

化 学 基 礎

化 学

生 物 基 礎

生 物

地 学 基 礎

化学基礎探究

生物基礎探究

地学基礎探究

体 育

保 健

音 楽 Ⅰ ○ ②

音 楽 Ⅱ △ 1

音 楽 Ⅲ ※ 2

美 術 Ⅰ ○ ②

美 術 Ⅱ △ 1

美 術 Ⅲ ※ 2

書 道 Ⅰ ○ ②

書 道 Ⅱ △ 1

書 道 Ⅲ ※ 2

英 語 表 現 Ⅰ

英 語 表 現 Ⅱ

英 語 会 話

家 庭 基 礎

社 会 と 情 報

子どもの発達と保育

1 各学年・文系・理系ごとに○,●,△,▲,□,■,▽,▼,☆,＊,※の各グループから１科目選択する。

2 2年次の文系は、3年次の文Ⅰか文系総合に進む。2年次の理系は、3年次の理系に進む。

3 3年次の文Ⅰコースは四年制大学等文系志望者のためのコース。文Ⅲコースは、私立短期

　大学文系、専門学校志望者、および就職志望者のためのコース。理系は国公立大学理系、

　医療系専門学校志望者のためのコースである。

4 2年文系地理歴史は、点線部の左、または右のどちらかのパターンで選択する。

②②

理　科
4

4

2 ②

2

②

2

①

家　庭

2 2 2

①

2729

0

31

1

1

31

1

31

1

1

1

0

1 1

0

2

学校設定教科

情　報

備        考

2

③

②

総 合 的 な 学 習 の 時 間

2～6家　庭

0

29

1

11

②

31 31 31

29

専 門 教 科 ・ 科 目 の 単 位 数 の 計

1

ホ ー ム ル ー ム 活 動

合 計

普 通 教 科 ・ 科 目 の 単 位 数 の 計

外国語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅲ

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅰ

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅱ

4

4

2

4

②

2

29

00

29

3

▼5

2

▼5

②

理系

２

岩 手 県 立 千 厩 高 等 学 校

文系

１学年

学校番号

普　通　科

文系

文Ⅰ

40平成２８年度教育課程　

３

文Ⅲ

備　　考
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2 2

4

○2

○2

2

3

学校設定科目

2

3

2

2 3

3

3

3

3

2

理系
ｺｰｽ

3

②

22
国　語

公　民
2

⑤

2

4

4

3

3

4

③

②

5

4

地理歴史

4

②

2

4

2

数　学

①①

②

3

芸　術

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

7～8

2

2

2

2

2

4 3

学校設定科目

○2 学校設定科目

学校設定科目

2

23 2 2

4

2

②

4

2～5

5

2

2

保健体育
② ②

2

2

4

4

4

4

3

2

③



（様式１）確定版280218　提出 学校番号

学校別

課程別 生産技術科

科目 標準単位数 被服系 食物系

国 語 総 合 4
国 語 表 現 3
現 代 文 B 4
世 界 史 Ａ 2
日 本 史 Ａ 2
現 代 社 会 2
政 治 ・ 経 済 2
数 学 Ⅰ 3
数 学 Ⅱ 4
数 学 Ａ 2 ☆ 2 ☆ 2

科 学 と 人 間 生 活 2
化 学 基 礎 2
生 物 基 礎 2
生 物 基 礎 探 究 2 学校設定科目

体 育 7～8
保 健 2
音 楽 Ⅰ 2 △ ②

美 術 Ⅰ 2 △ ②

書 道 Ⅰ 2 △ ②

コミュニケーション英語Ⅰ 3
コミュニケーション英語Ⅱ 4
英 語 会 話 2

家 庭 生 活 デ ザ イ ン 4
情 報 社 会 と 情 報 2  農業情報処理で代替

学 校 設 定 教 科

普通教科･科目の
単 位 数 の 計

農 業 と 環 境 2～6                        

課 題 研 究 2～6
総 合 実 習 2～8 3 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1)                        

農 業 情 報 処 理 2～6
作 物 2～8
野 菜 2～8
果 樹 2～8
草 花 2～8
農 業 機 械 2～6
食 品 流 通 2～6 ☆ 2 ☆ 2

生 物 活 用 2～5 ◎ 2                        

消 費 生 活 2～6

子 ど も の 発 達 と 保 育 2～6 ☆ 2 ☆ 2

ファッション造形基礎 2～6

服 飾 手 芸 2～6

フ ー ド デ ザ イ ン 2～8 ◎ 2

食 品 2～4
学 校 設 定 教 科

 課題研究で代替   

32 (1) 32 (1) 32 (1) 32 (1) 32 (1)

　1　各学年・コースごとに△，□，○，☆の各グループから１科目選択。

　2　(　)内は時間割表以外の総合実習。内数で，各学年１単位を示す。

◎2

2

●3

3
家 庭

3

3

2

2

平成２８年度教育課程
４０

　　岩手県立千厩高等学校

学科名

教 科

学年

１年 備考コース

2年 ３年

生産 生活

3

生産
生活

☆2 ☆2国 語

④

2 2

地 理 歴 史
②

② ② ② ③

△2

  

          ③ ③

公 民
② ②

3

△2

数 学

③         

2 2

理 科

②   

2 2

② ② ② ③ ③

① ① ①

芸 術

         

          

          

外 国 語

③
2 2 3 3

◎2 ◎2

④          

23 16 16 16,18,20 16,18,20

2

③   

2

2

11,13,15

　

●3

2

1

0

（１） （１） （１） （１） （１）

8 15

備　　　　　　　　　考

総 合 的 な 学 習 の 時 間 0

ホ ー ム ル ー ム 活 動 1 1 1 1

合 計

0 0 0

専 門 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計
15 11,13,15

2

2

保 健 体 育

農 業

2

2

②

  (　全　・　定　)　本分校別(　本　・　分　)

② ②

△2 △2

3



（様式２）確定版280218　提出 学校番号

学校名　 　　岩手県立千厩高等学校

課程別 生産技術科

単位数

科目 標準単位数

国 語 総 合 4 4

国 語 表 現 3 ☆ 2 ☆ 2 0,2

現 代 文 Ｂ 4 5 2,3年分割履修

世 界 史 Ａ 2 2

日 本 史 A 2 3

現 代 社 会 2 2

政 治 ・ 経 済 2 0,2

数 学 Ⅰ 3 3

数 学 Ⅱ 4 5 2,3年分割履修

数 学 A 2 ☆ 2 ☆ 2 0,2

科 学 と 人 間 生 活 2 2

化 学 基 礎 2 0,2

生 物 基 礎 2 2

生 物 基 礎 探 究 2 2 学校設定科目

体 育 7～8 7 1,2,3年分割履修

保 健 2 2 1,2年分割履修

音 楽 Ⅰ 2 △ ② 0,2

美 術 Ⅰ 2 △ ② 0,2

書 道 Ⅰ 2 △ ② 0,2

コミュニ ケーション英語Ⅰ 3 3

コミュニ ケーション英語Ⅱ 4 5 2,3年分割履修

英 語 会 話 2 0,2

家 庭 生 活 デ ザ イ ン 4 4

情 報 社 会 と 情 報 2  農業情報処理で代替

学 校 設 定 教 科

55,57,59

農 業 と 環 境 2～6 3                        

課 題 研 究 2～6 4,5 2,3年分割履修

総 合 実 習 2～8 3 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 9（3） 1,2,3年分割履修 

農 業 情 報 処 理 2～6 2

作 物 2～8 0,4

野 菜 2～8 0,4

果 樹 2～8 0,2

草 花 2～8 0,4

農 業 機 械 2～6 0,2                        

食 品 流 通 2～6 0,2

生 物 活 用 2～5 0,2,4                        

消 費 生 活 2～6 0,2

子 ど も の 発 達 と 保 育 2～6 ☆ 2 ☆ 2 0,2

ファッション造形基礎 2～6 0,3,6

服 飾 手 芸 2～6 0,2

フ ー ド デ ザ イ ン 2～8 ◎ 2 0,2,3,6

食 品 2～4 0,2

学 校 設 定 教 科

34,36,38

（3）

3

 課題研究で代替   

96(3)

備　　　　　　考
　1　各学年・コースごとに△，●，◎，☆の各グループから一科目選択。
　2　(　)内は時間割表以外の総合実習。内数で，各学年１単位を示す。

合 計  32(1) 32(1) 32(1) 32(1) 32(1)

総 合 的 な 学 習 の 時 間

ホ ー ム ル ー ム 活 動 1 1 1 1 1

11,13,15

（１） （１） （１） （１） （１）

●3

専 門 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計
8 15 15 11,13,15

3

3

2 ◎2

☆2 ☆2

2

2

2 2

2

2

2

③

②

2 2

農 業

③   

② ② ②

普 通 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計 23 16 16 16,18,20 16,18,20

◎2 ◎2

④          

2 2 3 3

         

外 国 語

③

芸 術

         

         

2

保 健 体 育
② ② ② ③ ③

① ① ①

② ②

2

  

△2 △2

3 3

    

理 科

②   

△2

数 学

③         

2 2

公 民
② ②

△2

③

3 3

地 理 歴 史
②

③

国 語

④

2 2

３年

備考
計コース

生産 生活 生産 生活

●3

平成２８年度入学者の在学期間の教育課程
４０

　(　全　・　定　)　本分校別(　本　・　分　) 学科名

教 科

学年

１年

2年

◎2

家 庭
2



学校番号

学校名

課程別 産業技術科

学年
標準単位数

国 語 総 合 4

現 代 文 B 4 2

世 界 史 Ａ 2

地 理 Ａ 2

公 民 現 代 社 会 2 ②

数 学 Ⅰ 3

数 学 Ⅱ 4 4

数 学 A 2

科 学 と 人 間 生 活 2

物 理 基 礎 2 ②

物 理 基 礎 探 求 ２～4 学校設定科目

体 育 7～8 ②

保 健 2 ①

音 楽 Ⅰ 2 ◇ ②

美 術 Ⅰ 2 ◇ ②

書 道 Ⅰ 2 ◇ ②

コミュニケーション英語Ⅰ 3

コミュニケーション英語Ⅱ 4 3

家 庭 家 庭 基 礎 2 ②

情 報 情 報 の 科 学 2 情報技術基礎で代替

学校設定教科

18

工 業 技 術 基 礎 2～4

課 題 研 究 2～4

実 習 6～12 3

製 図 2～8 2

情 報 技 術 基 礎 2～4

機 械 工 作 2～8 2

機 械 設 計 2～8

電 気 基 礎 2～6 3

電 力 技 術 2～6 2

電 子 情 報 技 術 2～4

学校設定科目

12

1

0 課題研究で代替

31

2

2
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平成２８年度教育課程

国 語
④

４０
岩手県立千厩高等学校

(　全　・　定　)　本分校別(　本　・　分　) 学科名

教　科 科　目 １　年 ２　年 ３　年 備　考

3

③

地 理 歴 史
②

②

数 学

③

理 科

②

2

② ③

①

芸 術

保 健 体 育

外 国 語
③

3

3

②

2

普 通 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計 19 16

工 業

③

4

専 門 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計 11 14

4

0 0

合 計 31 31

ホ ー ム ル ー ム 活 動 1 1

総 合 的 な 学 習 の 時 間

備　　　　　　　　考

　1　各学年ごとに○、◎、◇のグループから、それぞれ１科目選択。

3



学校番号

学校名 岩手県立千厩高等学校

課程別

学年 単位数

標準単位数 計

国 語 総 合 4 4

現 代 文 B 4 2 5 2,3年分割履修

世 界 史 Ａ 2 2

地 理 Ａ 2 2

公 民 現 代 社 会 2 ② 2

数 学 Ⅰ 3 3

数 学 Ⅱ 4 4 4

数 学 Ａ 2 3

科 学 と 人 間 生 活 2 2

物 理 基 礎 2 ② 2

物 理 基 礎 探 求 ２～4 2 学校設定科目

体 育 7～8 ② 7 1,2,3年分割履修

保 健 2 ① 2 1,2年分割履修

音 楽 Ⅰ 2 ◇ ② 0,2

美 術 Ⅰ 2 ◇ ② 0,2

書 道 Ⅰ 2 ◇ ② 0,2

コミュニケーション英語Ⅰ 3 3

コミュニケーション英語Ⅱ 4 3 6 2,3年分割履修

家 庭 家 庭 基 礎 2 ② 2

情 報 情 報 の 科 学 2 情報技術基礎で代替

学校設定教科

18 53

工 業 技 術 基 礎 2～4 3

課 題 研 究 2～4 3

実 習 6～12 3 6 2,3年分割履修

製 図 2～8 2 2

情 報 技 術 基 礎 2～4 2

機 械 工 作 2～8 2 4 1,2年分割履修

機 械 設 計 2～8 2

電 気 基 礎 2～6 3 7 1,2年分割履修

電 力 技 術 2～6 2 4 2,3年分割履修

電 子 情 報 技 術 2～4 4

学校設定教科

12 37

1 3

課題研究で代替

31 93

備　　　　　　考
　1　１年次において、◇のグループから、１科目を選択。

　2　３年次において、○のグループから、１つを選択。

総 合 的 な 学 習 の 時 間

合 計 31 31

専 門 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計 11 14

ホ ー ム ル ー ム 活 動 1 1

2

4

2

2

4

3

②

普 通 教 科 ･ 科 目 の 単 位 数 の 計 19 16

工 業

③

③

外 国 語
③

3

保 健 体 育
② ③

①

芸 術

理 科
②

2

数 学

③

3

国 語
④

3

地 理 歴 史
②

②

教　科 科　目 １　年 ２　年 ３　年 備　考

（様式２）確定版280218　提出

平成２８年度入学者の在学期間の教育課程
４０

(　全　・　定　)　本分校別(　本　・　分　) 学科名 産業技術科
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